令和２年７月２７日

保護者各位

香川県立琴平高等学校

校 長  志賀 紀之

夏季テストの中止及び２学期中間考査等の日程変更について（お知らせ）

盛夏の候、保護者各位におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、今般、新型コロナウイルス感染症の影響を受け全国の高等学校で長期にわたる臨時休業期

間があったことにより、生徒が不十分な準備のまま就職活動に臨むことを避けるために、企業によ

る採用選考の開始日が当初の９月１６日から１０月１６日に変更となりました。

つきましては、本校の２学期中間考査の期日と重なるため、日程を一週間程度繰り上げることと

しました。それに伴い就職指導及び中間考査に向けた学習指導を十分に確保するために夏季テスト

の中止等、その他の行事においても下記のとおり変更することといたしました。

また、４月、５月の臨時休業期間中はクラウドプラットフォーム「Classi」の通信状況が悪く大

変ご不便をおかけいたしました。そのため、その期間の利用については業者によるサービスとなり

ましたので、２か月分の使用料６６０円は学級費に戻入することといたします。

趣旨をご理解のうえご了承いただきますようお願いいたします。

記

 ○１、２年生 学びの基礎診断   ８月２１日（金）

○３年生 就職課外         ８月３１日（月）～９月３日（木）

○夏季テスト（9/1～9/4）     中止

○面接週間            ９月４日（金）～９月１１日（金）

○公開授業日           １０月３日（土）

○１年生・保護者コース選択説明会 １０月３日（土）

○２学期中間考査         １０月６日（火）～１０月９日（金）